CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
       ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO VEREADOR WELLINGTON MOREIRA

Nova Friburgo, 21 de março de 2017.

Requerimento Nº 01/2017

Exmo. Senhor
Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo
Vereador Alexandre Cruz

Cumprimentando-o  cordialmente,  requeiro  sejam  desarquivados  os  Projetos  de  Leis
inframencionados, e quanto antes, diante da demanda que atendem. São eles:

• PLO 1419/16 – Dispõe sobre a proibição na área urbana de utilização de veículos movidos a
tração animal e a exploração para esse fim;

• PLO 1312/16 – Dispõe sobre a obrigatoriedade de fornecer certidão municipal de débitos de
imóveis para compradores;

• PLO 1311/16 – Dispõe sobre a  obrigatoriedade das  agências  bancárias  disponibilizarem
caixas eletrônicos para pessoas portadoras de deficiência física ;

• PLO 1301/15 – Dispõe sobre o "Programa de Nova Friburgo Wi-Fi Livre", gratuito, em
todos os espaços e prédios públicos municipais;

• PLO  1172/15  –  Dispõe  sobre  a  obrigatoriedade  dos  hospitais,  clínicas,  laboratórios  e
consultórios odontológicos particulares a utilizarem protetor de pescoço em pacientes que
serão submetidos a exames de Raios-X, mamografia e tomografia.

Nestes termos,
Peço deferimento,

Atenciosamente,

Wellington Moreira
Vereador